Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18»

Приказ

 от 14.09.2018 года                                                                       № 27

	 «О профилактике коррупционных
и иных правонарушений в ДОУ»
 В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКДОУ «Детский сад №18», устранения по​рождающих ее причин и условий; защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образовании и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействию коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных правонарушений Лысенко Наталью Александровну, воспитателя ДОУ.
2.Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений МКДОУ  «Детский сад №18».
3.Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ.
4. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в следующем составе:
- Лысенко Н.А., воспитатель - председатель комиссии;
- Бурдули О.М., заведующий  ДОУ -  член комиссии;
- Васильченко С.А., музыкальный руководитель, председатель профкома - член комиссии;
- Васильева Ю.А., председатель родительского комитета, член комиссии.
4.1.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ и нормативными документами РФ.
4.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного лица, членов комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
5. Ответственному лицу, наделённому функциями по предупреждению коррупционных и иных правонарушений:
5.1.Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана антикоррупционной деятельности.
 [image: image1.jpg]5.2.0CyIIeCTBIATh CUCTEMATUYECKUN KOHTPOJIb 3a BCEMU JE€HCTBUIMU
aIMHHHCTPAIINH, CBI3aHHBIMH C YU€TOM MaTepUalbHbIX LIEHHOCTEM.

6. B mensax obGecrieueHNs: CBOEBPEMEHHO MIOCTAHOBKY HA Y4YET MaTePUaIbHBIX U
MHBIX [IEHHOCTeH, MOCTYIMBIIHNX OT POIMTENEN (3aKOHHBIX IIpeAcTaBUTeNel) B
BU/JIE [T0)KEPTBOBAHMUM, JapEHUM.

6.1, 3aBxo3y nerckoro caga Camapunoii B.}O. crporo cobmonars
3aKOHOAATEILCTBO PD mpu mpuBiedeHNH U 0QOPMIIEHUH MaTepHAITbHBIX
[IeHHOCTEH, CBOEBPEMEHHO CTaBUTh Ha y4eT BCe MaTepuajbHEIE CPENICTRA,
noctynusiuve B JIOY B KauecTBe napeHus (100POBOIBHOIO NOKEPTBOBAHUS).
7. BociuTaTensaM IPyIi aKTHBU3UPOBATH PAOOTy ¢ POTUTENAMHU (3aKOHHBIMH
TIpeICTABUTENSIMH ) TI0 HPAaBCTBEHHO-IIPABOBOMY TIPOCBELIEHHUIO.

7.1. B Teyenue yueOGHOro rojia 1o miaHy padoTsl IPyIIII OCYIIECTBIIATH
paboty mo HOpMUPOBAHUIO Y BOCIIUTAHHUKOB OCHOB IIPABOBOTO CO3HAHMUS,
UCIIONB3Ysl METOAUYECKUN U MPAaKTHUECKUI MaTepUal JIjs JOIIKOIbHUKOB.

7.2. Ucnionp30BaTh pa3Ho00pa3Hble GOpMBI B3aUMOAEHCTBUS C CEMbIMU
BOCIIMTAHHUKOB I10 U3Y4YEeHUIO JaHHOI'O HaIlpaBJIEHU.

8. ITo BceM oOpalleHusAM poauTesieil (3aKOHHBIX IIPeICTaBUTENe] ), CBI3aHHBIMU
C KOpPPYITIIHOHHBIMHU U HHBIMH [IPaBOHAPYIIEHUSIMHU, IPOBOJUTE OTIEPATHBHYIO
nposepky B JIOY ¢ B3aTHEM OOBACHUTENLHOM 3aMCKHU C Oy CTUBILETO
HapylLIeHHE.

9. KoHTpOIIb 3a UCIIOJIHEHUEM HaCngLE{qm‘@gm&a OCTaBJISIFO U COOOH.

@t
e om\ @

3asenyromuit MKJIOY «Jle-: ~0.M.Bypaynu

C npukazom O3HAKOMJIEHBI:

/7 O//rﬂmcemco H.A.

Bacuisuenko C.A.
<//4££(‘ e & Bacunsesa IO. Ié;
/”/[Zﬂ ; CaMaana B.